
Яр Чаллы шәhәренен «61-нче  гимназия» муниципаль 

автономияле гомуми белем  

бирү учреждениесе 

Романтиков  б-р, 2, Яр Чаллы ш., 

Татарстан Республикасы,423810 

тел/факс: (8552) 59-63-60,  

e-mail:  gim61_chelny@mail.ru 

 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

города Набережные Челны «Гимназия 

№61» 

б-р Романтиков, 2 г. Набережные Челны, 

Республика Татарстан, 423810 

тел/факс: (8552) 59-63-60,  

e-mail:  gim61_chelny@mail.ru 

__________________________________________________________________ 
 

БОЕРЫК 

 

№   366                                                          

                        ПРИКАЗ 

                            

                       От 14.12.2023 

    
Об организации и проведении весенних каникул  

  

В соответствии с планом работы управления образования на 2023/2024 учебный год, в целях 

организации каникулярного отдыха детей и подростков, обеспечения занятости 

несовершеннолетних.                                                                                                                                                                          

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Заместителю директора по ВР Степановой Е.В. 

1.1. Организовать и провести мероприятия с учащимися и родителями в 

период весенних каникул с 23.03.2024г. по 31.03.2024г.;  

1.2. Классным руководителям, педагогу психологу, педагогам 

дополнительного образования предоставить планы мероприятий для школьников в 

срок до 15.03.2024г.  

1.3. Обеспечить работу гимназии в дни школьных каникул в соответствии 

с планом массовых мероприятий, согласно приложению.  

1.4. Обеспечить освещение мероприятий в сети Интернет, на сайте 

учреждений.  

1.5. Запланировать организацию и проведение:  

- мероприятий с учащимися на темы: обеспечения безопасности жизни 

и здоровья, воспитания лидерских качеств, деловые игры на командобразование;  

- тренинги и семинары с членами педагогических коллективов;  

- мероприятия с привлечением родительской общественности;  

- мероприятия в рамках реализации программ дополнительного 

образования.  



- обеспечить проведение 2 внутришкольных мероприятия Юшачковой В.Т. советникоми 

директора по воспитанию (1 для среднего звена, 1 для старшего), тематика мероприятий: 

патриотизм, здоровье, добровольческая деятельность 

2. Взять на контроль уровень организации и проведения внутрклассных мероприятий.  

3. Провести инструктажи с учащимися по ТБ и ПДД в том числе по правилам 

поведения в период паводка в срок до 19.03.2024г.   

4. Рекомендовать посещение учащимися мероприятий на базе учреждений культуры 

города, учреждений дополнительного образования в период весенних каникул, на базе 

школьных музеев, в том числе в рамках проекта «Пушкинская карта».  

5. Провести изучение деятельности классных руководителей в период весенних 

каникул.  

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

ВР Степанову 

  

 Директор «Гимназии №61»:                                              С.Г.Казанкина 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 


